
 

 

ANO XVIII | Nº 1004 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 25 de setembro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

MEIO AMBIENTE ..................................................................................................... 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1004 | 25/09/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

Extrato de Contrato: 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Grifon Digital Serviços Ltda. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços diários de captação, leitura e envio de recortes eletrônicos de diário oficiais, tanto em 

âmbito estadual quanto federal, dos poderes judiciário e legislativos, via correio eletrônico (e-mail). VALOR: R$ 864,00. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do recebimento efetivo da autorização de 

fornecimento por parte da contratada. ASSINATURA: 24/09/2024. PROCESSO Nº 656/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA 

Nº 157/2024.  

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

Extrato de Contrato: 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: Gente Seguradora S/A. Objeto: Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviço de Seguro de Veículo para frota Oficial dessa municipalidade. VALOR: R$ 2.100,00. VIGÊNCIA: O prazo 

de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de publicação de extrato no jornal oficial. ASSINATURA: 

24/09/2024. PROCESSO Nº 659/2024/PMES – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 160/2024.  

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

(Republicação, devido a retificação de Edital) 

PROCESSO Nº 058/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024 (MODO DE DISPUTA 

ABERTA). Objeto: Registro de preços para Aquisição de MEDICAMENTOS para o abastecimento do Almoxarifado Municipal de 

Medicamentos, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no 

anexo I – Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de 

habilitação: De 26/09/2024 às 09h à 09/10/2024 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 09/10/2024, às 9h10m. 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, 

exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que haja expediente 

na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 24 de setembro de 2024. 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1004 | 25/09/2024 | Página 3 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1004 | 25/09/2024 | Página 4 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

676/2024/PMES – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, 

conforme detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE SOCORRO 

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa Jurídica 

Razão Social: TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE VEICULOS 

LTDA 

 CNPJ: 03.269.296/0002-10 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de revisão do veículo 

Fiat Cronos, placa GGV3E03, conforme solicitação do Departamento de Frotas. 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 1.891,97 

PRAZO DE EXECUÇÃO Prazo de execução pode ser em até 30 dias após a emissão a autorização de fornecimento. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.10.00 - SECRETARIA DE SEVIÇOS 

02.10.06 - Almoxarifado Municipal 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0038.2247 - Manutenção da Frota 

 

02.10.00 - SECRETARIA DE SERVIÇOS 

02.10.06 - Almoxarifado Municipal 

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURÍDICA 

04.122.0038.2247 - Manutenção da Frota 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 25 de setembro de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 
 

 

 

MEIO AMBIENTE 

 

"ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA - EIV E RELATÓRIO DE IMPACTO DE 

VIZINHANÇA - RIV  de Estabelecimento Comercial de Gêneros Alimentícios " 

 Em cumprimento ao artigo 81 da Lei Complementar 109/2006, torna público o Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV e 

Relatório de Impacto de Vizinhança – 

RIV, de  Estabelecimento Comercial de Gêneros Alimentícios – “Sartori Administração de Bens Ltda", localizado na Rua 

Olympio de Souza Pinto, n° 140- Bairro Jardim Santa Cruz– Socorro/SP o, conforme segue link: 

https://meioambiente.socorro.sp.gov.br/wp-content/uploads/2024/04/EIV-RIV-Sartori-Administracao-de-Bens-Ltda.pdf  

 

https://meioambiente.socorro.sp.gov.br/wp-content/uploads/2024/04/EIV-RIV-Sartori-Administracao-de-Bens-Ltda.pdf

		2024-09-25T15:48:20-0300




